V. 697. ἐγχέων φόβημα δα-
τῶν] Spectant haec, ut ex Philo-
choro et Androtione adnotavit scho-
liasta, ad Lacedaemoniorum religio-
nem, qui quamvis terram Atticam

loponnesus Δωρὶς αἷα apud Eurip.
Hec. 450. Notandum autem Pelopon-
nesum ab Sophocle Doricam
peninsulam dici per anachronismum.
Nam Oedipi aetate Peloponnesum
nondum occuparant Dorienses, quod
octogenimo demum post Troiam
captam anno factum esse testatur
Thucydides I 12. DINDORF. Verba
νάσῳ Πέλοπος πάποτε et in v.
707 verba αὐχῆμα μέγιστον cou-
cinnitatis antistrophicae restituenda
causa expunxit Nauckius. Id
recte factum esse ex verbo αὐχῆμα
paulo post in v. 710 repetito licet
cognoscere.

V. 696. ἀχείρωτον αὐτόποιον]
Quod Pollux II 154 habet: ἀχεί-
ρωτον δὲ Σοφοκλῆς εἶπε τὸ
ἀχείρωνύγητον, ad hunc locum
speciare appetat, atque eam inter-
pretationem rectam esse addito
αὐτόποιον intellegitur. Oliva igi-
tur non hominum manu sata, sed
sponte orta esse dicitur. Cfr. Eur.
Ion. 1434 στέφανον ἐλαῖας . .
ἢ ποῶτ' Αθάνας σπόπελος ἔξη-
ργκατο et Paus. I 30, 2. Pro
ἀχείρωτον Dindorfius ex La-
χείρητον recipit, Nauckius ex conie-
tura ἀγήρατον scripsit cl. Eur. Ion.
v. 1436 ἐλαῖας ἐξ ἀγηράτων.
Dindorfius in Fleckiseni annal.
a. 1868 p. 394 ἀδήριτον αὐτό-
ποιον coniecit.

V. 697. ἐγχέων φόβημα δα-
τῶν] Spectant haec, ut ex Philo-
choro et Androtione adnotavit scho-
liasta, ad Lacedaemoniorum religio-
nem, qui quamvis terram Atticam

ὅ τέθε θάλλει μέριστα χώρα,
γλαυκᾶς παιδοτρόφου φύλλον ἔλαιας.
τὸ μέν τις οὐ νεαρὸς οὐδὲ γῆρας
συννείων ἀλιώσει χερὶ πέρ-
σας ὁ γῆρας αἰὲν δρῶν κύπλος
λεύσσει τινὶ Μορίον Διός
χά γλαυκῶπις Ἀθάνα.

700

700

705

incursionibus suis saepe popularentur, tamen ab Academia et olivis ibi positis manus abstinere solebant. Quod eos Academi reverentia ductos fecisse Plutarchus exponit in vita Thesei c. 32. DINDORF.

V. 699. De παιδοτρόφον confert Musgravius Eur. Ion. 1433 στέφανον ἔλαιας ἀμφέθηκα τοι τότε, Hesychium: στέφανον ἐκφέρειν ἔθος ήν, ὅποτε παιδιὸν ἄρρεν γένοιτο παρὰ Ἀττικοῖς, στέφανον ἔλαιας τιθέναι πρὸ τῶν θυρῶν, ἐπὶ δὲ τῶν θυλειῶν ἔρια διὰ τὴν ταλασσάν. Bergius Hist. lit. Graec. vol. III p. 464 cum aliis παιδοτρόφον ad palaestricum olei usum referit.

V. 700. Schol. τὸ μέν τὸ φυ-
τὸν τῆς ἔλαιας.

V. 700 sq. οὐ νεαρὸς οὐδὲ πρὸ οὗτε νεαρὸς οὗτε scripsi cum Porsono. In νεαρὸς νεα monosyllabum est ut saepius in νεανίας, νεᾶνις, νεανικός. Cfr. Eur. Phoen. 147, Aristoph. Vesp. 1067, 1069, Aesch. Eum. 957. Praeterea συνναίων pro σημαίνων de Blaydesii conjectura recepi, ut οὐ νεαρὸς οὐδὲ γῆρας συνναίων nihil aliud significet quam 'nec invenis nec senex' i. e. 'nemo'. Cum γῆρας συνναίων cfr. Eur. fragm. 370, 2 ποιῶ γῆρας συννοι-
κήν. Quod ante legebatur σημαίνων, ad imperatores spectare putabant, νεαρὸς ad Xerxem, a quo combusta Minervae olea quae in arce erat postridie novo germine efflornit (Herod. VIII 55), γῆρας σημαίνων ad Archidamum, quem aetate proiectiorem fuisse ex Thucydide I 80 appareat, regem La-
cedaemoniorum, qui, ut ex Andro-